
JOSK ApS

Næstved Landevej 94, 4230 Skælskør

Årsrapport for
1. maj 2021 - 30. april 2022

CVR-nr. 34 07 63 16

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 3/11 2022

John Olav Schmidt
Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj 2021 - 30. april 2022	7
Balance 30. april 2022	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

JOSK ApS

Næstved Landevej 94
4230 Skælskør

CVR-nr: 34 07 63 16

Regnskabsperiode: 1. maj 2021 - 30. april 2022

Hjemstedskommune: Slagelse

Direktion

John Olav Schmidt Kristensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af tømrer- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på DKK 3.782.154, og selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.912.015.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende. Underskuddet er forårsaget af 2 specifikke og relativt store sager, der har været tabsgivende.

Det er ledelsens opfattelse, at den resterende drift har været tilfredsstillende og stabil.

Med det fulde forventede tab fra de tabsgivende kontrakter indregnet, forventer ledelsen et overskud for det kommende år.

Kapitalberedskabet

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig kapital og likviditet til rådighed. Se desuden note 1 i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2021 - 30. april 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		15.545.358	17.381.794
Personaleomkostninger	2	-19.635.471	-15.329.883
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-222.724	-225.871
Resultat før finansielle poster		-4.312.837	1.826.040
Finansielle indtægter	4	73.439	527.435
Finansielle omkostninger		-583.555	-267.385
Resultat før skat		-4.822.953	2.086.090
Skat af årets resultat	5	1.040.799	-469.659
Årets resultat		-3.782.154	1.616.431

Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.782.154	1.616.431
	-3.782.154	1.616.431

Balance 30. april 2022

Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Grunde og bygninger		5.400.882	5.364.764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		493.772	494.320
Materielle anlægsaktiver	6	5.894.654	5.859.084
Anlægsaktiver		5.894.654	5.859.084
Råvarer og hjælpematerialer		454.350	132.095
Varebeholdninger		454.350	132.095
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.658.800	9.218.636
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	704.117	574.143
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		419.920	936.923
Andre tilgodehavender		765.680	839.253
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	64.838
Udskudt skatteaktiv	8	623.336	0
Periodeafgrænsningsposter		320.097	402.851
Tilgodehavender		8.491.950	12.036.644
Likvide beholdninger		495.013	921.359
Omsætningsaktiver		9.441.313	13.090.098
Aktiver		15.335.967	18.949.182

Balance 30. april 2022

Passiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		2.832.015	6.614.169
Egenkapital		2.912.015	6.694.169
Hensættelse til udskudt skat	8	0	417.463
Andre hensættelser		1.712.551	0
Hensatte forpligtelser		1.712.551	417.463
Kreditinstitutter		0	5.228
Selskabsskat		0	596.464
Anden gæld		681.407	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	681.407	601.692
Kreditinstitutter	9	2.380.917	37.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.479	6.479
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.393.689	6.830.650
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	227.006	876.835
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		60.000	0
Selskabsskat		0	569.492
Deposita		19.438	19.438
Anden gæld	9	2.942.465	2.895.964
Kortfristede gældsforpligtelser		10.029.994	11.235.858
Gældsforpligtelser		10.711.401	11.837.550
Passiver		15.335.967	18.949.182
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	80.000	6.614.169	6.694.169
Årets resultat	0	-3.782.154	-3.782.154
Egenkapital 30. april	80.000	2.832.015	2.912.015

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har realiseret et betydeligt underskud i regnskabsåret. Underskuddet er relateret til 2 specifikke, relativt store sager, som har været underskudsgivende. Det fulde tab på de tabsgivende kontrakter er indregnet, og det er ledelsens vurdering at den øvrige drift har været stabil.

Ledelsen har gennemført strategiske tiltag, som skal forebygge tilsvarende tab fremadrettet, og der er realiseret et overskud for den efterfølgende periode. Det er således ledelsens vurdering at driften er stabiliseret, og det er ledelsens klare opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed til at indfri nuværende og fremtidige forpligtelser i takt med at de forfalder.

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	18.807.327	14.449.767
Andre personaleomkostninger	828.144	880.116
	<u>19.635.471</u>	<u>15.329.883</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>40</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	222.724	225.871
	<u>222.724</u>	<u>225.871</u>

4. Finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	73.366	63.988
Andre finansielle indtægter	73	463.447
	<u>73.439</u>	<u>527.435</u>

Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	596.464
Årets udskudte skat	-1.040.799	-126.805
	<u>-1.040.799</u>	<u>469.659</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	5.539.411	1.663.299
Tilgang i årets løb	112.433	145.861
Kostpris 30. april	<u>5.651.844</u>	<u>1.809.160</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	174.647	1.168.979
Årets afskrivninger	76.315	146.409
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>250.962</u>	<u>1.315.388</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>5.400.882</u>	<u>493.772</u>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	71.857.984	32.293.789
Modtagne acotobetalinger	-71.380.873	-32.596.481
	<u>477.111</u>	<u>-302.692</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	704.117	574.143
Modtagne forudbetalinger under passiver	-227.006	-876.835
	<u>477.111</u>	<u>-302.692</u>

Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
8. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. maj	-417.463	-577.312
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.040.799	126.805
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	33.044
Udskudt skatteaktiv 30. april	623.336	-417.463

Udskudt skatteaktiv er opstået som følge af tab på enkeltstående sager. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet kan udnyttes ved løbende skattemæssig indkomst som følge af indtjening fra driften.

9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	5.228
Langfristet del	0	5.228
Inden for 1 år	3.291	37.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.377.626	0
Kortfristet del	2.380.917	37.000
	2.380.917	42.228
Selskabsskat		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	596.464
Langfristet del	0	596.464
Inden for 1 år	0	569.492
	0	1.165.956

Noter til årsregnskabet

Anden gæld

Efter 5 år	681.407	0
Langfristet del	681.407	0
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	2.942.465	2.895.964
	<u>3.623.872</u>	<u>2.895.964</u>

2021/22	2020/21
DKK	DKK

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Pant i fast ejendom på i alt TDKK 5.500 (2020: TDKK 3.000) til en regnskabsmæssig værdi af 5.400.882 2.418.264

Virksomhedspantebreve på i alt TDKK 4.000, der giver pant i simple fordringer, igangværende arbejder og varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af 6.817.267 9.924.874

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	286.853	379.390
Mellem 1 og 5 år	457.362	578.145
	<u>744.215</u>	<u>957.535</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb 568.914 569.995

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr. 7.313 7.313

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JOSK ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets danske moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 kr. omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne accontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.